中国城市规划协会城市勘测专业委员会
中国城市规划协会地下管线专业委员会

北京国中京测测绘技术中心
  （2018）勘测地联合发文第001 号
[image: image1.jpg]

关于举办“第一期《城市地下管线探测技术规程》宣贯暨探测专业技术岗位培训班”的通知

各会员及有关单位：

为了贯彻落实国务院办公厅《关于加强城市地下管线建设管理的指导意见》(国办发〔2014〕27号)和住房城乡建设部等五部门《关于开展城市地下管线普查工作的通知》(建城〔2014〕179号)，达到《指导意见》和《普查通知》确定的目标，完成城市地下管线普查、事故隐患排查，建立综合管线管理信息系统、专业管线信息系统的工作任务。全国各城市勘测系统纷纷结合本地地下管线规划、建设、管理、运行维护特点及需求，开展相关工作实践和探索，取得了良好成效。

另外，经住房和城乡建设部批准，由中国城市规划协会城市勘测专业委员会和地下管线专业委员会组织，北京市测绘设计研究院、正元地理信息有限责任公司修订主编，25家行业内企事业单位参编的《城市地下管线探测技术规程》（简称《规程》），历经四年时间，已于2017年6月20日正式发布为行业标准，编号为CJJ61-2017，并于2017年12月1日起实施（中华人民共和国住房和城乡建设部公告第1596号）。这为实现《指导意见》和《普查通知》确定的目标，奠定了技术标准的基础。

当前，随着城市地下管线普查探测和信息化工作的持续推进以及行业发展新趋势，中西部城市、东部县镇的管线普查以及大城市小区管线普查成为工作的重点，涉及地面挖掘施工项目的场地精细探测和事故隐患排查成为工作的难点。

因此，应以《指导意见》和《普查通知》确定的目标为指南，以《规程》发布为契机，结合当前工作的重点和难点，全面了解和掌握新修订《规程》的内容、适用范围，采用的技术手段、要求和方法，提高城市地下管线探测从业人员的技术和管理能力，以适应城市地下管线探测技术发展和形势的需要，已极为迫切。中国城市规划协会城市勘测专业委员会、地下管线专业委员会与北京国中京测测绘技术中心经研究，定于6月6—8日在厦门举办“第一期《城市地下管线探测技术规程》宣贯暨探测专业技术岗位培训班”，本次培训班由厦门精图信息技术有限公司和厦门市城市建设档案馆负责承办。

本次培训，将邀请《规程》主编和主要起草人员以及业界知名专家、教授授课。考核合格，将颁发培训证书，作为申报地下管线探测作业能力评价的依据。

欢迎您单位派员参加。有关事宜见附件。
主办：中国城市规划协会城市勘测专业委员

中国城市规划协会地下管线专业委员会

北京国中京测测绘技术中心

承办：厦门精图信息技术有限公司    厦门市城市建设档案馆

协办：中国测绘网

二、时间：2018年6月6日—8日（6月6日报到）
三、地点：厦门市（具体地点另行通知）

四、培训对象：

城市规划、建设、城市勘测、城建档案、市政各专业管线权属单位（甲方），地下管线探测单位（乙方），地下管线探测监理单位（丙方）的管理与技术人员。

五、名额：150人

六、培训内容：
1、《城市地下管线探测技术规程》修编情况介绍；

2、城市地下管线行业发展现状、新技术、新方法及趋势分析；

3、地下管线探测的基本要求、技术准备；

4、地下管线探查及测量的技术要求；

5、地下管线数据采集、数据处理及数据库建立；

6、地下管线探测成果质量控制；

7、成果验收与提交；

8、一呼通防挖掘系统及地下管线精细探测；

9、城市地下管线探测过程中的疑难问题，新技术、新仪器使用心得体会、先进经验交流与研讨。

七、培训费用：

培训费1800元/人；食宿统一安排，费用自理。所有费用报到当日交纳，统一开具报销票据。

八、联系方式：
 城市勘测委员会:陈 军

地下管线委员会:许 晋

中国测绘网：史婉婉

联系微信：swan0905  电话：020-31125106  邮箱：cehui8@qq.com
九、请将回执填好后，于2018年5月25日前邮件、传真或电话报名

第一期《城市地下管线探测技术规程》宣贯暨探测专业技术岗位培训班回执表

	单位名称

	税号（必填）

	通讯地址

	E-mail

	联系人

	电话

	传真

	参会人

姓名
	性别
	身份证号码
	手机号
	注明标间、单人间
数量
	      备注

	参会

须知
	1、您收到通知后，请速将填好的《回执表》于2018年5月25日前发至 cehui8@qq.com；

2、会务组收到《回执表》后即发《报到通知》，为您做好会议准备及后勤保障工作。
	单位盖章处

年    月    日

史婉婉：微信swan0905   邮箱：cehui8@qq.com
PAGE
2